РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

                                             ОРЛОВСКАЯ   ОБЛАСТЬ

                                       НОВОСИЛЬСКИЙ  РАЙОН

           ЗАРЕЧЕНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ
Орловская обл., Новосильский р-н, с. Заречье

     тел. 2-52-33
                        Р Е Ш Е Н И Е

«10»   июля   2012 г.                                                         № 164
Об  утверждении Положения
«Об органах регулирования тарифов
и надбавок к тарифам организаций
коммунального комплекса Зареченского
сельского поселения Новосильского
района Орловской области» в новой
редакции.

 В соответствии с федеральным законом РФ от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Зареченского сельского поселения Новосильского района Орловской области Зареченский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение «Об органах регулирования тарифов и надбавок к тарифам организаций коммунального комплекса Зареченского сельского поселения Новосильского района Орловской области» в новой редакции /приложение 1/.

2. Решение Зареченского сельского Совета народных депутатов от 07.10.2008 N 47 об утверждении Положения «О регулировании органами местного самоуправления

администрацией Зареченского сельского поселения тарифов и надбавок за коммунальные

услуги» признать утратившим силу.

3. Обнародовать настоящее решение на  информационном стенде  администрации Зареченского сельского поселения Новосильского района Орловской области и опубликовать решение на сайте www.novosilr.ru
4. Решение вступает в силу после опубликования (обнародования).

               Глава Зареченского с/поселения                                    Е.Н.Демин.

         Приложение 1

 к решению Зареченского

 сельского Совета народных депутатов

 от 10 июля 2012 г. № 164
                                                             Положение

об органах регулирования тарифов и надбавок организаций коммунального комплекса
        Зареченского сельского поселения Новосильского района Орловской области.
1. Настоящее Положение определяет полномочия представительного и исполнительного органов местного самоуправления Зареченского сельского поселения Новосильского района Орловской области в области регулирования тарифов и надбавок к тарифам организаций коммунального комплекса муниципального образования.

2. Органы местного самоуправления Зареченского сельского поселения Новосильского района Орловской области осуществляют свою деятельность по регулированию тарифов и надбавок к тарифам организаций коммунального комплекса в соответствии с законодательством Российской Федерации, актами федерального органа исполнительной власти по регулированию естественных монополий, актами органов исполнительной власти Орловской области, взаимодействуют с этим органом и в пределах своих полномочий принимают решения самостоятельно.

3. Совет депутатов осуществляет следующие полномочия в области регулирования тарифов и надбавок организаций коммунального комплекса, указанных в пункте 6 настоящего Положения:

1) утверждает в соответствии с документами территориального планирования муниципального образования программу комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры;

2) утверждает инвестиционные программы организаций коммунального комплекса по развитию систем коммунальной инфраструктуры;

3) устанавливает надбавки к ценам (тарифам) для потребителей.

4. Глава муниципального образования Зареченского сельского поселения Новосильского района Орловской области осуществляет полномочия по утверждению тарифов на товары и услуги муниципальных организаций жилищно-коммунального комплекса.

5. Зареченского сельского поселения Новосильского района Орловской области  осуществляет следующие полномочия в области регулирования тарифов и надбавок организаций коммунального комплекса, указанных в пункте 6 настоящего Положения:

1) определяет метод регулирования тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса;

2) устанавливает систему критериев, используемых для определения доступности для потребителей товаров и услуг организаций коммунального комплекса;

3) согласовывает производственные программы организаций коммунального комплекса;

4) утверждает технические задания по разработке инвестиционных программ организаций коммунального комплекса по развитию систем коммунальной инфраструктуры;

5) рассматривает проекты инвестиционных программ организаций коммунального комплекса по развитию систем коммунальной инфраструктуры;

6) утверждает расчет цен (тарифов) для потребителей;

7) устанавливает тарифы на товары и услуги организаций коммунального комплекса в соответствии с предельным индексом, установленным органом регулирования субъекта Российской Федерации для муниципального образования, тарифы на подключение к системам коммунальной инфраструктуры, тарифы организаций коммунального комплекса на подключение;

8) публикует информацию о тарифах и надбавках, производственных программах и об инвестиционных программах организаций коммунального комплекса, а также о результатах мониторинга выполнения этих программ;

9) участвует в разработке проектов договоров, заключаемых в целях развития систем коммунальной инфраструктуры;

10) заключает с организациями коммунального комплекса договоры в целях развития систем коммунальной инфраструктуры, определяющие условия выполнения инвестиционных программ организаций коммунального комплекса;

11) осуществляет мониторинг выполнения производственных программ и инвестиционных программ;

12) привлекает соответствующие организации для проведения экспертизы обоснованности проектов производственных программ, проверки обоснованности расчета соответствующих им тарифов, а также для определения доступности для потребителей товаров и услуг организаций коммунального комплекса;

13) принимает решения и выдает предписания в пределах своих полномочий, установленных законом, которые обязательны для исполнения организациями коммунального комплекса;

14) запрашивает у организаций коммунального комплекса информацию, предусмотренную законом и нормативными правовыми актами Российской Федерации.

6. Органы местного самоуправления муниципального образования регулируют тарифы на товары и услуги организаций коммунального комплекса, осуществляющих эксплуатацию систем коммунальной инфраструктуры, используемых в сфере водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод, объектов утилизации (захоронения) твердых бытовых отходов, в случае, если потребители соответствующего муниципального образования,
обслуживаемые с использованием этих систем и объектов, потребляют более 80 процентов (в натуральном выражении) товаров и услуг этих организаций коммунального комплекса, а также регулируют тарифы на подключение к системам коммунальной инфраструктуры, тарифы организаций коммунального комплекса на подключение, надбавки на товары и услуги организаций коммунального комплекса и надбавки к ценам (тарифам) для потребителей.

7. Надбавки к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса устанавливаются уполномоченным органом регулирования в соответствии с предельным индексом, установленным органом регулирования субъекта Российской Федерации для муниципального образования.